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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)  2,526,285,960.95  0.00  2,526,285,960.95  823,045,480.61  596,276,727.17  1,703,240,480.34

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)  1,291,804,110.00  0.00  1,291,804,110.00  261,276,393.69  240,052,758.23  1,030,527,716.31

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  502,808,560.00  0.00  502,808,560.00  122,581,633.00  122,577,591.00  380,226,927.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  50,652,682.00  0.00  50,652,682.00  2,327,986.00  2,328,303.00  48,324,696.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales  359,188,418.00  0.00  359,188,418.00  50,094,003.80  49,967,766.80  309,094,414.20

a4) Seguridad Social  176,718,632.00  0.00  176,718,632.00  46,416,451.00  39,856,111.40  130,302,181.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas  175,124,106.00  0.00  175,124,106.00  33,202,670.89  18,669,337.03  141,921,435.11

a6) Previsiones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos  27,311,712.00  0.00  27,311,712.00  6,653,649.00  6,653,649.00  20,658,063.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b

9)

 126,166,410.63  0.00  126,166,410.63  95,063,835.03  13,586,128.29  31,102,575.60

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y 

Artículos Oficiales

 7,144,771.00  0.00  7,144,771.00  494,734.55  201,154.30  6,650,036.45

b2) Alimentos y Utensilios  2,016,216.49  0.00  2,016,216.49  644,720.77  33,178.28  1,371,495.72

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y 

Comercialización

 300,000.00  0.00  300,000.00  46,416.44  0.00  253,583.56

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  3,447,323.99  0.00  3,447,323.99  2,259,922.34  678,155.41  1,187,401.65

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  7,028,346.00  0.00  7,028,346.00  5,165,655.39  511,970.72  1,862,690.61

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos  83,691,523.03  0.00  83,691,523.03  83,626,423.03  11,913,475.31  65,100.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos 

Deportivos

 13,311,500.00  0.00  13,311,500.00  1,186,271.48  26,847.61  12,125,228.52

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad  1,312,000.00  0.00  1,312,000.00  12,000.00  0.00  1,300,000.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  7,914,730.12  0.00  7,914,730.12  1,627,691.03  221,346.66  6,287,039.09

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)  328,806,468.33  0.00  328,806,468.33  113,631,041.22  33,286,215.20  215,175,427.11

c1) Servicios Básicos  57,894,712.00  0.00  57,894,712.00  4,657,316.37  1,223,460.28  53,237,395.63

c2) Servicios de Arrendamiento  9,934,818.90  0.00  9,934,818.90  61,200.00  32,400.00  9,873,618.90

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros 

Servicios

 42,622,284.44  0.00  42,622,284.44  5,602,529.05  509,814.32  37,019,755.39

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  73,368,050.30  0.00  73,368,050.30  53,175,274.95  14,216,294.33  20,192,775.35

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

Conservación

 32,434,609.32  0.00  32,434,609.32  22,246,623.68  338,472.30  10,187,985.64

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad  15,288,385.00  0.00  15,288,385.00  9,235,277.59  867,872.05  6,053,107.41

c7) Servicios de Traslado y Viáticos  3,908,066.94  0.00  3,908,066.94  694,720.97  562,254.99  3,213,345.97

c8) Servicios Oficiales  30,503,615.99  0.00  30,503,615.99  5,793,312.43  3,773,653.21  24,710,303.56

c9) Otros Servicios Generales  62,851,925.44  0.00  62,851,925.44  12,164,786.18  11,761,993.72  50,687,139.26

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D

=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

 566,931,979.40  0.00  566,931,979.40  310,168,170.72  277,018,309.80  256,763,808.68

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3) Subsidios y Subvenciones  451,907,631.38  0.00  451,907,631.38  259,510,896.46  259,510,896.46  192,396,734.92

d4) Ayudas Sociales  106,589,348.02  0.00  106,589,348.02  46,857,274.26  13,707,413.34  59,732,073.76

d5) Pensiones y Jubilaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00
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d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  8,435,000.00  0.00  8,435,000.00  3,800,000.00  3,800,000.00  4,635,000.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d8) Donativos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d9) Transferencias al Exterior  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+

e5+e6+e7+e8+e9)

 68,934,527.00  0.00  68,934,527.00  4,110,543.30  115,499.00  64,823,983.70

e1) Mobiliario y Equipo de Administración  3,847,849.00  0.00  3,847,849.00  113,292.08  96,860.00  3,734,556.92

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  131,000.00  0.00  131,000.00  26,487.50  0.00  104,512.50

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte  59,639,074.00  0.00  59,639,074.00  489,209.24  0.00  59,149,864.76

e5) Equipo de Defensa y Seguridad  400,000.00  0.00  400,000.00  103,391.50  0.00  296,608.50

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  2,824,004.00  0.00  2,824,004.00  1,648,162.98  18,639.00  1,175,841.02

e7) Activos Biológicos  300,000.00  0.00  300,000.00  0.00  0.00  300,000.00

e8) Bienes Inmuebles  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e9) Activos Intangibles  1,792,600.00  0.00  1,792,600.00  1,730,000.00  0.00  62,600.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)  64,400,000.00  0.00  64,400,000.00  6,577,680.00  0.00  57,822,320.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público  64,400,000.00  0.00  64,400,000.00  6,577,680.00  0.00  57,822,320.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+

g4+g5+g6+g7)

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g3) Compra de Títulos y Valores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g4) Concesión de Préstamos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros 

AnálogosFideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g6) Otras Inversiones Financieras  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones 

Especiales

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h1) Participaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h2) Aportaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h3) Convenios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)  79,242,465.59  0.00  79,242,465.59  32,217,816.65  32,217,816.65  47,024,648.94

i1) Amortización de la Deuda Pública  10,502,995.82  0.00  10,502,995.82  2,498,867.68  2,498,867.68  8,004,128.14

i2) Intereses de la Deuda Pública  43,739,469.77  0.00  43,739,469.77  9,868,678.97  9,868,678.97  33,870,790.80

i3) Comisiones de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i5) Costo por Coberturas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i6) Apoyos Financieros  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00
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i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)  25,000,000.00  0.00  25,000,000.00  19,850,270.00  19,850,270.00  5,149,730.00

II. Gasto Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)  397,691,821.85  0.00  397,691,821.85  0.00  0.00  397,691,821.85

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a4) Seguridad Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a6) Previsiones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b

9)

 82,424.00  0.00  82,424.00  0.00  0.00  82,424.00

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y 

Artículos Oficiales

 9,000.00  0.00  9,000.00  0.00  0.00  9,000.00

b2) Alimentos y Utensilios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y 

Comercialización

 40,000.00  0.00  40,000.00  0.00  0.00  40,000.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00  5,000.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos 

Deportivos

 2,424.00  0.00  2,424.00  0.00  0.00  2,424.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  26,000.00  0.00  26,000.00  0.00  0.00  26,000.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)  1,356,000.00  0.00  1,356,000.00  0.00  0.00  1,356,000.00

c1) Servicios Básicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c2) Servicios de Arrendamiento  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros 

Servicios

 1,356,000.00  0.00  1,356,000.00  0.00  0.00  1,356,000.00

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

Conservación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c8) Servicios Oficiales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c9) Otros Servicios Generales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D

=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

 276,899,944.58  0.00  276,899,944.58  0.00  0.00  276,899,944.58

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3) Subsidios y Subvenciones  276,899,944.58  0.00  276,899,944.58  0.00  0.00  276,899,944.58

d4) Ayudas Sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00
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d5) Pensiones y Jubilaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d8) Donativos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d9) Transferencias al Exterior  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+

e5+e6+e7+e8+e9)

 1,977,634.06  0.00  1,977,634.06  0.00  0.00  1,977,634.06

e1) Mobiliario y Equipo de Administración  1,977,634.06  0.00  1,977,634.06  0.00  0.00  1,977,634.06

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e7) Activos Biológicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e8) Bienes Inmuebles  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e9) Activos Intangibles  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)  117,375,819.21  0.00  117,375,819.21  0.00  0.00  117,375,819.21

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público  117,375,819.21  0.00  117,375,819.21  0.00  0.00  117,375,819.21

f2) Obra Pública en Bienes Propios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+

g4+g5+g6+g7)

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g3) Compra de Títulos y Valores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g4) Concesión de Préstamos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros 

AnálogosFideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g6) Otras Inversiones Financieras  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones 

Especiales

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h1) Participaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h2) Aportaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h3) Convenios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i5) Costo por Coberturas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00
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i6) Apoyos Financieros  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

III. Total de Egresos   ( III =  I +II )  2,923,977,782.80  0.00  2,923,977,782.80  823,045,480.61  596,276,727.17  2,100,932,302.19

PRESIDENTA MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

DRA. ROMINA CONTRERAS CARRASCO C.P. AGUSTÍN OLIVARES BALDERAS


